
17/02/2022 14:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000131&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00060/2021 
 

Às 16:23 horas do dia 08 de fevereiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00060/2021, referente ao
Processo nº 159, o pregoeiro, Sr(a) SILVANA SCHMIDT, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 342.393,9600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BETHA SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 276.200,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviço de Licença pelo Uso de Software

 2 - Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software

 3 - Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)

 4 - Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Serviço de Licença pelo Uso de Software – Licenciamento Mensal: Gestão Educacional
com Transporte Escolar; Merenda Escolar; Portal de Pais e Alunos; Portal dos Professores e Biblioteca.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS / MESES
Valor Estimado: R$ 269.559,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BETHA SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 204.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/02/2022
16:23:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BETHA SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:00.456.865/0001-67, Melhor lance : R$ 204.000,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software
Descrição Complementar: Serviços de Instalação, Transição e Configuração / Parametrização de Software –
Implantação dos Sistemas de Gestão Educacional, Migração e Treinamento de Usuários.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 35.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BETHA SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.000,0000 .



17/02/2022 14:17 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1000131&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/02/2022
16:23:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BETHA SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:00.456.865/0001-67, Melhor lance : R$ 35.000,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)
Descrição Complementar: Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa) - Hora técnica para serviço
Atendimento Técnico Presencial (na sede da Contratante) – Pós implantação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 25.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BETHA SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 25.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/02/2022
16:23:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BETHA SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:00.456.865/0001-67, Melhor lance : R$ 25.000,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa)
Descrição Complementar: Manutenção de Software (Corretiva, Preventiva, Adaptativa) - Hora Técnica para
Atendimento Técnico Remoto (na sede da contratada) – Pós implantação.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: UND SERVIÇO TÉCNICO
Valor Estimado: R$ 12.334,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BETHA SISTEMAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 08/02/2022
16:23:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:BETHA SISTEMAS LTDA,
CNPJ/CPF:00.456.865/0001-67, Melhor lance : R$ 12.200,0000

Fim do documento


